АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА РОШАЛЬ
МОСКВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.08.2015 №460

Об установлении размера платы за присмотр и уход за детьми
в группах продленного дня в муниципальных образовательных

организациях городского округа Рошаль

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ  «Об

образовании в Российской Федерации», письмом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 24.09.2014 №08-1346 «О направлении методических
рекомендаций по нормативно-правовому регулированию предоставления услуги по
присмотру и уходу за детьми в группах продленного дня»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 01.09.2015 размер платы за осуществление присмотра и

ухода за детьми в группах продленного дня (далее-ГПД) в муниципальных
образовательных организациях городского округа Рошаль, реализующих
образовательные программы начального общего, основного общего и среднего
общего  образования (далее-родительская плата), взимаемую с родителей
(законных представителей), при 5-и часовом пребывании ребенка в ГПД -1 102,50
рубля в месяц (расчет прилагается).

2. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми,
оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной
интоксикацией в ГПД в муниципальных образовательных организациях городского
округа Рошаль, реализующих образовательные программы начального общего,
основного общего и среднего общего  образования (далее – муниципальная
образовательная организация), родительская плата не взимается.

За присмотр и уход за детьми в ГПД в муниципальных образовательных
организациях, семьи которых находятся в трудной жизненной ситуации, связанной с
наступлением непредотвратимых обстоятельств чрезвычайного характера (пожар,
наводнение, другие природные стихийные бедствия), родительская плата не
взимается в течение трех месяцев со дня предъявления родителями (законными
представителями) подтверждающих документов.

3. Родительская плата подлежит изменению в случае непосещения
ребенком ГПД муниципальной образовательной организации по болезни при
наличии медицинской справки, карантина в муниципальной образовательной
организации.

Непосещение ребенком ГПД муниципальной образовательной организации по
иным обстоятельствам не влечет за собой изменения родительской платы.

4. С целью своевременной реализации образовательных услуг родительская
плата должна производиться до 10 числа ежемесячно в размере, установленном
данным постановлением, а также с учетом дней посещения ГПД ребенком
муниципальной образовательной организации в предыдущем месяце.

5.  Общему отделу Администрации городского округа Рошаль (Московкина
Н.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Рошальский
вестник».

6. Отделу образования Администрации городского округа Рошаль
(Чегорина Г.М.) обеспечить размещение настоящего постановления на
официальном сайте городского округа Рошаль Московской области.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации городского округа Рошаль Дорофеева В.В.

Глава городского округа  А.В. Артюхин

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа Рошаль
от 03.08.2015 №460

Расчет среднего размера затрат за присмотр и уход
на одного ребенка в группе продленного дня

общеобразовательных организаций городского округа Рошаль
на 2015/2016 учебный год

Рсрз = (Зп+Нзп+Рхбо+Рип) / Нч /Нг х Кч,
где:
Рсрз – расчет среднего размера затрат за присмотр и уход на одного ребенка

в день;
Зп – должностной оклад воспитателя высшей категории в месяц;
Нзп – начисление на оплату труда воспитателя высшей категории в месяц;
Рхбо – расходы на хозяйственно-бытовое обслуживание на одного ребенка в

месяц;
Рип – расходы на игровые пособия на одного ребенка в месяц;
Нч – норма часов в месяц на одну ставку воспитателя высшей категории;
Нг – наполняемость группы;
Кч -  количество часов пребывания ребенка в ГПД.

1. При 5-и часовом пребывании ребенка в ГПД
Рзрз = (23071+ 6967,44 + 37,40 + 3000) / 126 / 25 х 5= 52,5 рублей в день;
         262,50 рубля в неделю (5 дн.);
         1 102,50 рубля в месяц (21 дн.)